
 
 

U N I O N E  C O L L I N A R E   

T E R R E  D I  V I G N E T I  E  P I E T R A  D A  C A N T O N I  

 

Unione di Comuni costituita da  

ROSIGNANO MONFERRATO – SAN GIORGIO MONFERRATO – CELLA MONTE –OTTIGLIO –

FRASSINELLO MONFERRATO – CAMAGNA MONFERRATO 

 

DETERMINA AREA FINAZIARIA NUM 4 DEL 20/ 03 /2018 
 
OGGETTO:  MANUTENZIONE AUTOMEZZO MITSUBUSCHY L200 TARGA CB463LR 

 

CODICE CIG:Z3C22D7E7F  

 

L’anno  addì 20 del mese di marzo 2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Preso atto che occorre necessariamente procedere alla riparazione dell’automezzo in dotazione 

all’Unione del tipo MITSUBUSCHY L200 TARGA CB463LR; 

Visto l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 , modificato dall’art. 1 comma 502 della Legge n. 

208/2015 che prevede per  acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a €.1.000,00 e di  

importo  inferiore  alla  soglia  di  rilievo  comunitario  l’obbligo  di  ricorrere  al  mercato elettronico 

della pubblica amministrazione (MePA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi  del  

medesimo  articolo  328  ovvero  al  sistema  telematico  messo  a  disposizione  dalla centrale 

regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure.  

Che la spesa prevista è inferiore a €.1.000,00 e pertanto è ammesso l’affidamento anche al di fuori 

del  MePA;  

Ritenuto più conveniente per l’Ente, nell’esercizio della facoltà concessa dall’art. 36 co. 2 lettera a) 

del D.Lgs. 50/2016 di procedere all’affidamento diretto delle prestazioni di cui sopra, anche in 

ragione del modesto importo dell’incarico, garantendo nel contempo maggiore celerità ed 

economicità dell’affidamento; 

Visto il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 "Regolamento di attuazione del Decreto Legislativo 12 aprile 2006,  

recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 

2004/17/CE e 2004/18/CE e successive modificazioni per la parte ancora vigente a seguito del D.Lgs. 

n. 50/2016;  

Ritenuto opportuno richiedere un preventivo di spesa alla Ditta Autoriparazioni Boltri, con sede in 

Casorzo (AT) Cascina San Pietro, 15 – C.F. DMBMRZ54B23F336Q; 

Considerato il costo di spesa  per la fornitura e montaggio del materiale occorrente offerto dalla 

citata  ditta è pari ad € 429,44 Iva Inclusa 

Dato atto che la ditta è in possesso degli idonei requisiti come risulta da documentazione presente 

presso i nostri archivi;  

Ritenuto quindi di provvedere, stante quanto sopra esposto, all’affidamento della fornitura e  del 

servizio di manutenzione dell’automezzo del tipo MITSUBUSCHY L200 TARGA CB463LR  

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

Visto il bilancio di previsione 2018/2020 esercizio 2018; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI INCARICARE la DItta AUTORIPARAZIONI BOLTRI, corrente in Casorzo (AT) Cascina San Pietro, 15 

– C.F. DMBMRZ54B23F336Q, per la fornitura e montaggio del materiale occorrente alla 

riparazione dell’automezzo del tipo  MITSUBUSCHY L200 TARGA CB463LR; 



 
 

 

per un totale complessivo di €. 429,44 IVA INCLUSA; 

2. DI IMPEGNARE per le motivazioni indicate in premessa la spesa come segue:  € 429,44 iva 

compresa al capitolo 1090 voce 140 art. 99 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (  Dott. Orciuoli Armando) 

 

 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE  

ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs.vo 267/2000 si attesta la regolarità contabile del presente 

provvedimento e si attesta la copertura finanziaria dell’impegno assunto. 

Rosignano Monferrato lì, 20.03.2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

( Orciuoli Armando) 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa con 

gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1,  lettera a) 

punto 2, della Legge 03.08.2009, n. 102. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ( Orciuoli Armando) 

 



 
 

 


